

Ringsted Fjernvarme A/S

Bragesvej 18, 4100 Ringsted
CVR-nr. 34 60 97 05

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 9. april 2025

Mazlum Öz

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-16

Anvendt regnskabspraksis 17-21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ringsted Fjernvarme A/S Bragesvej 18 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 34 60 97 05 Stiftet: 26. juni 2012 Kommune: Ringsted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mazlum Øz, formand Andreas Karlsen, næstformand Lotte Birkestrøm
Direktion	Janne Maibritt Nyholm Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Ringsted Fjernvarme A/S er etableret ved stiftende generalforsamling den 26. juni 2012 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2012. Selskabets aktivitet er produktion og salg af varme, samt nyetablering og vedligeholdelse af varmenettet i Ringsted Kommune. Personale og driftsmateriel lejes fra Ringsted Forsyning A/S.

Ringsted Fjernvarme A/S er pr. 1. januar 2019 fusioneret med Ringsted Kraftvarmeværk A/S med Ringsted Fjernvarme A/S som det fortsættende selskab.

Med virkning fra 27. december 2019 er aktiviteterne i Ringsted Fjernvarme A/S desuden overgået fra at være skattefri til at være skattepligtig. I forbindelse med overgang til skattepligtig er selskabets skattemæssige aktiver opgjort på baggrund af POLKA (myndighedsfastsat Pris- og Levetidskatalog).

Hovedopgaven for Ringsted Fjernvarme A/S er at levere kollektiv varmforsyning til Ringsted Kommunes forbrugere, og det svarer til ca. 95 % af behovet for varme og varmt vand. De resterende 5 % dækkes af naturgas og individuel opvarmning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ringsted Fjernvarme A/S har af Forsyningstilsynet (tidligere Energitilsynet) fået tilladelse til i de fremtidige takster at indregne forrentning af fri indskudskapital for årene 2007-2019 med en samlet værdi på 47.0 mio. kr., heraf 7,1 mio. kr. opkrævet i 2024.

I årsregnskabet er under finansielle anlægsaktiver indregnet en opkrævningsret med 31,3 mio. kr. Forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi og den fra Forsyningstilsynet resterende tilladte forrentning for årene 2007-2019 udgør 27 mio. kr. Indregning af dette beløb er baseret på en af ledelsen forventet tilladt forrentning af den fri indskudskapital i de kommende år samt at dette beløb forventes opkrævet.

Et bredt flertal i folketinget har indgået aftale om ny regulering af varmesektoren den 2. juni 2017, hvormed der i den kommende nye regulering forventes en fastsat fremtidig forrentningsramme. Den nuværende regering har imidlertid udskudt en eventuel ny regulering af varmesektoren.

Ledelsen har besluttet at afvente den forventede kommende lovgivning på området før evt. nedskrivning af opkrævningsretten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et resultat på 0 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 79.279 t.kr.

Den solgte mængde MWh er steget fra 114.643 MWh i 2023 til 122.542 MWh i 2024, svarende til en stigning på 7.899 MWh.

Ringsted Fjernvarme generer en underdækning for 2024 på 14,3 mio. kr. i henhold til varmforsyningsloven, forholdet skyldes blandt andet stigende finansielle omkostninger ved anlæggelse af ny halmvarmecentral i Benløse.

Forventet udvikling

Der forventes i 2025 et resultat på 0 t.kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Nettoomsætning	1	113.701	81.174
Produktionsomkostninger		-72.630	-57.008
Bruttoresultat		41.071	24.166
Distributionsomkostninger		-21.500	-14.277
Administrationsomkostninger		-5.061	-4.805
Resultat af primær drift		14.510	5.084
Andre driftsindtægter		117	757
Andre driftsomkostninger		0	-710
Driftsresultat		14.627	5.131
Finansielle omkostninger		-14.627	-5.131
Resultat før skat		0	0
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Takstrettighed (pensionsaktiv)		680	680
Immaterielle anlægsaktiver	2	680	680
Grunde og bygninger		6.868	6.411
Produktionsanlæg og maskiner		246.318	92.776
Distributionsanlæg		414.911	226.653
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.		10.781	94.283
Materielle anlægsaktiver	3	678.878	420.123
Opkrævningsret vedrørende forrentning		31.316	38.416
Finansielle anlægsaktiver	4	31.316	38.416
Anlægsaktiver		710.874	459.219
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		4.457	4.457
Varebeholdninger		4.457	4.457
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.075	1.929
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.110	605
Andre tilgodehavender		15.369	7.078
Periodeafgrænsningsposter		3.827	2.313
Tilgodehavender		23.381	11.925
Omsætningsaktiver		27.838	16.382
<hr/>			
Aktiver		738.712	475.601
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiekapital		5.001	5.001
Overført resultat		74.278	74.278
Egenkapital		79.279	79.279
<hr/>			
Pensioner og lignende forpligtelser	5	680	680
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger		12.197	29.481
Hensatte forpligtelser		12.877	30.161
<hr/>			
KommuneKredit		365.313	170.687
Periodeafgrænsningsposter		25.348	21.443
Langfristede gældsforpligtelser	6	390.661	192.130
KommuneKredit		8.659	7.543
Gæld til pengeinstitutter		203.881	102.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.687	25.014
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.977	4.544
Selskabsskat		6.624	6.624
Anden gæld		9.368	8.675
Periodeafgrænsningsposter		508	602
Reguleringsmæssig overdækning		4.191	18.454
Kortfristede gældsforpligtelser		255.895	174.031
Gældsforpligtelser		646.556	366.161
<hr/>			
Passiver		738.712	475.601
<hr/>			

Eventualposter mv.	7
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
Nærtstående parter	9
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	10
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven	11
Medarbejderforhold	12

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	5.001	74.278	79.279
Egenkapital 31. december 2024	5.001	74.278	79.279

Aktiekapitalen består af 5.001 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktiver er tillagt særlige rettigheder.

Foruden forhøjelse af selskabskapitalen i forbindelse med fusionen mellem Ringsted Fjernvarme A/S og Ringsted Kraftvarmeværk A/S pr. 1. januar 2019, hvor selskabskapitalen blev forhøjet med 1 t.kr. har der ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2024 tkr.	2023 tkr.
1 Nettoomsætning		
Indtægter fra variable bidrag	68.593	75.620
Indtægter fra abonnementsbetaling	3.876	3.421
Indtægter fra tilslutningsbidrag	508	429
Indtægter fra andre ydelser	1.284	180
Forrentning indregnet i varmeprisen	-7.100	-8.000
Regulering af tidsmæssige forskelle	17.284	9.880
Regulering af over-/underdækning	14.262	-10.093
Indtægter fra elsalg og grundbeløb	14.507	9.685
Områdetillæg	487	52
	113.701	81.174

Året over/underdækning, - = overdækning og + = underdækning.

2 | Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Takstrettighed (pensionsaktiv)
Kostpris 1. januar 2024	680
Kostpris 31. december 2024	680
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	680

Takstrettigheder henført til immaterielle aktiver knytter sig til en pensionsforpligtelse vedrørende tjenestemænd, som har været tilknyttet forsyningsaktiviteten, indtil selskabet blev stiftet i 2012. Takstrettigheden udgør en ikke-udnyttet opkrævningsret overfor selskabets forbrugere.

3 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2024	13.983	168.055
Overførsel	0	164.103
Tilgang	526	0
Kostpris 31. december 2024	14.509	332.158
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	7.572	75.279
Årets afskrivninger	69	10.561
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	7.641	85.840
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	6.868	246.318

Noter

3 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

tkr.	Distributionsanlæg	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2024	288.914	94.283
Overførsel	199.798	-364.427
Tilgang	0	280.925
Afgang	-9.232	0
Kostpris 31. december 2024	479.480	10.781
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	62.261	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	-9.232	0
Årets afskrivninger	11.540	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	64.569	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	414.911	10.781

4 | Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Opkrævningsret vedrørende forrentning
Kostpris 1. januar 2024	38.416
Afgang	-7.100
Kostpris 31. december 2024	31.316
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	31.316

Langfristede finansielle aktiver omfatter indregnet opkrævningsret overfor selskabets forbrugere vedrørende forrentning af indskudskapital. Opkrævningsretten til forrentning af indskudskapitalen er indregnet og værdiansat i årsregnskabet under hensyntagen til muligheden for at indregne forrentningen i taksterne.

5 | Pensioner og lignende forpligtelser

Vedrører historiske pensionsforpligtelser tilbage fra etablering af selskabet.

6 | Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
KommuneKredit	373.972	8.659	306.686	178.230
Periodeafgrænsningsposter	25.856	508	23.318	22.045
	399.828	9.167	330.004	200.275

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af betalte tilslutningsbidrag.

Noter

7 | Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet har opgjort en udskudt skat. Denne er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse heraf.

Eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet har overtaget en momsreguleringsforpligtelse. Den samlede forpligtelse udgør 298 tkr. med en rest løbetid på 8 år.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ringsted Forsyning A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed for tredjepart.

9 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (moderselskab).
Ringsted Kommune, Sct. Bendtsgade 1, 4100 Ringsted (hovedaktionær).

Oplysning om koncernregnskaber

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted, selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:

Ringsted Vand A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).
Ringsted Spildevand A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).
Ringsted Centralrenseanlæg A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (søsterselskab).

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Noter

10 | Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Ringsted Fjernvarme A/S har af Forsyningstilsynet (tidligere Energitilsyn) fået tilladelse til i de fremtidige takster at indregne forretning af fri indskudskapital for årene 2007-2019 med en samlet værdi på 47 mio. kr., hvor 7,1 mio. kr. er opkrævet i 2024.

I årsregnskabet er under finansielle anlægsaktiver indregnet en opkrævningsret med 31,4 mio. kr. Forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi og den fra Forsyningstilsynet resterende tilladte forretning for årene 2007-2019 udgør 27 mio. kr. Indregning af dette beløb er baseret på en af ledelsen forventet tilladt forretning af den fri indskudskapital i de kommende år samt at dette beløb forventes opkrævet.

Et bredt flertal i Folketinget har indgået aftale om ny regulering af varmesektoren den 2. juni 2017, hvormed der i den kommende nye regulering forventes en fastsat fremtidig forretningsramme. Den nuværende regering har imidlertid udskudt en eventuel ny regulering af varmesektoren.

Ledelsen har besluttet at afvente den forventede lovgivning på området før evt. nedskrivning af opkrævningsretten.

	2024 tkr.	2023 tkr.
11 Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningslov		
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	-14.507	-9.880
Årets over-/underdækning	-14.262	10.093
Årets resultat før årsreguleringer	-28.769	213
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	19.393	15.348
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmeforsyningsloven	-4.335	-5.085
Tilslutningsbidrag indtægtsført regnskabsmæssigt	-508	-429
Regulering af hensættelse til tab på debitorer	-43	46
Årets over-/underdækning (+ = overdækning)	-14.262	10.093

	2024	2023
12 Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1

Der er ingen ansatte i Ringsted Fjernvarme A/S. Administrationen varetages af Ringsted Forsyning A/S.

13 | Afskrivninger

Afskrivninger fordeler sig således:

	2024 tkr.	2023 tkr.
Produktionsomkostninger	10.629	8.220
Distributionsomkostninger	11.540	6.418
	22.169	14.638
